
И  н ф о р  м а ц и о н н ы й № 5 (43)
Апрель 2018 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

право избирать достойных и быть избранными, 
становиться активными участниками 
общественных организаций и объединений. Именно 
тогда день местного самоуправления станет общим 
праздником для тех, кто любит свое село, поселок, 
свой район и самостоятельно, под свою 
ответственность решает вопросы местного 
значения.

Благодарим всех работников органов местного 
самоуправления, депутатов Думы, членов 
добровольных пожарных и народных дружин, 
старост населенных пунктов поселения за 
плодотворную деятельность, за принятие 
конкретных решений в интересах жителей 
Сладковского сельского поселения и их эффективную

Уважаемые депутаты, сотрудники и ветераны
органов местного самоуправления

Уважаемые жители Сладковского сельского 
поселения!

Поздравляем Вас с наступающим праздником - Днем 
местного самоуправления, ежегодно отмечаемого 21

апреля.
Органы местного самоуправления действительно 

стали фундаментом гражданского общества и 
основным связующим звеном между населением и 
властью. Именно к местной власти, народным 
избранникам обращаются люди со своими насущными 
проблемами, трудностями и заботами. Наша общая 
большая задача -  повысить уровень жизни населения, 
сделать свое село, район комфортным для 
проживания, работы и отдыха. Ее успех зависит не 
только от профессионализма, компетенции и 
ответственности сотрудников органов местного 
самоуправления, но и активности граждан, умения 
работать сообща, находить взвешенные подходы к 
решению любых, даже самых сложных вопросов.

Примером для всех нас остаются наши уважаемые 
ветераны, люди, посвятившие свою жизнь 
Сладковскому сельскому поселению -  его 
формированию, созданию основы для его развития и 
процветания. Спасибо вам за труд и преданность 
Сладковскому сельскому поселению и его людям!

Уважаемые жители Сладковского сельского 
поселения! Призываем всех активно участвовать в 
общественной жизни поселения, своим 
непосредственным участием помогать решать 
значимые для всех нас проблемы, реализовывать свое

реализацию
Желаем всем жителям Сладковского сельского 

поселения, сотрудникам администрации СП, 
депутатам Думы, новых достижений, удачи во всех 
начинаниях, крепкого здоровья, счастья, 
благополучия, а нашему поселению -  стабильности и 
процветания!

Глава Сладковского
сельского поселения Л.П. Фефелова 
Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения В.А. Потапова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 
29.03.2018 г. № 37-2-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от
28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов»

В соответствии с решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 26.01.2018 №44-НПА «О 
передаче осуществления части полномочий 
администрацией Сладковского сельского поселения 
администрации Слободо-Туринского муниципального

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



района для решения вопросов местного значения в 2018 
году», решением Думы Слободо-Туринского 
муниципального района от 21.02.2018 №225-НПА «О 
принятии осуществления части полномочий 
администрации Слободо-Туринского сельского 
поселения, администрации Усть-Ницинского сельского 
поселения, администрации Сладковского сельского 
поселения, администрации Ницинского сельского 
поселения администрацией Слободо-Туринского 
муниципального района для решения вопроса местного 
значения сельского поселения в 2018 году» и 
руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении, утвержденным 
решением Думы Сладковского сельского поселения от
31.10.2013 №28, Дума Сладковского сельского 
поселения 
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложения 5, 7 к решению 
Думы Сладковского сельского поселения от
28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов»
2. Решение вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию в печатном 
средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник».
3. Контроль за исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике и муниципальной 
собственности (председатель Назаров А.А.).

Председатель Думы
ГлаваСладковского В.А. Потапова
Сладковского сельского поселения 
сельского поселения Л.П. Фефелов

Пояснительная записка

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 
от 21.03. 2018 г. № 37-2-НПА «О внесении 

изменений в решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 28.12.2017 г. № 37-НПА «О 
бюджете Сладковского сельского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

В соответствии с решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 26.01.2018 №44-НПА «О 
передаче осуществления части полномочий 
администрацией Сладковского сельского поселения 
администрации Слободо-Туринского муниципального 
района для решения вопросов местного значения в 2018 
году», решением Думы Слободо-Туринского 
муниципального района от 21.02.2018 №225-НПА «О 
принятии осуществления части полномочий

администрации Слободо-Туринского сельского 
поселения, администрации Усть-Ницинского сельского 
поселения, администрации Сладковского сельского 
поселения, администрации Ницинского сельского 
поселения администрацией Слободо-Туринского 
муниципального района для решения вопроса местного 
значения сельского поселения в 2018 году» и 
руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении, утвержденным 
решением Думы Сладковского сельского поселения от
31.10.2013 №28, внесены следующие изменения:

1.Уменьшен лимит бюджетных обязательств 
администрации Сладковского сельского поселения в 
сумме 12 000 рублей по кодам бюджетной 
классификации:
- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 
0412 «Другие вопросы в области национальной 
экономики», целевая статья 2050123150 «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства», вид 
расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) учреждений и 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг» в сумме 12 000 рублей.
2.Увеличен лимит бюджетных обязательств 
администрации Сладковского сельского поселения в 
сумме 12 000 рублей по кодам бюджетной 
классификации:
- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 
0412 «Другие вопросы в области национальной 
экономики», целевая статья 7002623260 "Передача 
полномочий сельских поселений по вопросам 
содействия в развитии сельскохозяйственного 
производства, создания условий для развития малого и 
среднего предпринимательства", вид расходов 540 
"Иные межбюджетные трансферты" в сумме 12 000 
рублей.

Глава Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
29.03.2018 г. № 57 «Об информации по исполнению 

администрацией Сладковского сельского поселения 
полномочий по организации первичных мер 

пожарной безопасности на территории Сладковского 
сельского поселения в 2017 году и мероприятиях на

2018 г-од.»

Заслушав информацию заместителя главы 
администрации Сладковского сельского поселения А.Н.

^ _____ №  5, Апрель 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



Незаконнорожденных, Дума Сладковского сельского
поселения
РЕШИЛА:
1.Информацию об исполнении администрацией 
Сладковского сельского поселения полномочий по 
организации первичных мер пожарной безопасности на 
территории Сладковского сельского поселения в 2017 
году и мероприятиях на 2018 год - принять к сведению. 
(Прилагается)
2.Рекомендовать администрации Сладковского 
сельского поселения:
1)продолжить работу по исполнению намеченных 
мероприятий по организации в поселении первичных 
мер пожарной безопасности;
2)в целях быстрого реагирования в случае 
возникновения пожара, оборудовать в поселении 
емкость на колесах как резервную емкость для подвоза 
воды, обеспечив в ней постоянное наличие воды в 
весенне-осенний периоды;
3)с целью обеспечения сохранности и поддержания в 
исправном состоянии пожарной автомашины ЗИЛ-131, 
являющейся муниципальной собственностью, решить 
вопрос о закреплении за ней ответственных лиц из числа 
членов ДПД.
4)Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по безопасности и местному 
самоуправлению (Банникова Т.В.)

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения: В.А. Потапова

Г лава Сладковского сельского 
поселения: Л.П. Фефелова

ИНФОРМАЦИЯ 
О выполнении администрацией Сладковского 

сельского поселения полномочий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности в 2017 году, 

и мероприятиях на 2018 год

Администрация Сладковского сельского поселения 
деятельность по исполнению полномочия по 
обеспечению первичных мер пожарной безопасности 
осуществляет на основании принятых нормативно
правовых актов:
1.Муниципальной целевой программы «Защита 
населения и территории Сладковского сельского 
поселения от чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности на 2013-2015 и плановый период до 2020 
года».
2.Постановления администрации от 06.02.2018 г. № 
29 «Об обеспечении первичных мер пожарной 
безопасности на территории Сладковского сельского 
поселения в 2018 году», которым рекомендовано 
руководителям предприятий и организаций всех форм 
собственности и гражданам сельского поселения с целью

предотвращения пожаров обеспечить выполнение мер 
пожарной безопасности на территории сельского 
поселения, оснастить находящиеся в собственности 
(пользовании) помещения и строения первичными 
средствами пожаротушения и противопожарного 
инвентаря
В состав Сладковского сельского поселения входит 10 
населенных пунктов, которые обслуживаются 2 
отдельными постами ПЧ 12/3 (с. Сладковское, с. 
Пушкарево), которые имеют в своем распоряжении 3 
пожарных автомобиля. Дополнительная помощь 
осуществляется пожарными автомобилями ПЧ 12/3 с. 
Туринская Слобода.
В бюджете Сладковского сельского поселения на 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
2017 год было предусмотрено 88,0 тыс. руб., в том 
числе:
-50,0 тыс. руб. заключение договоров с членами ДПД на 
период половодья;
-10,0 тыс. руб.- опахивание границ населенных пунктов; 
-6,0 тыс. руб.- содержание искусственных пожарных 
водоемов;
-12,0 тыс. руб. - перечисление взносов в Общественную 
организацию «Добровольная пожарная охрана 
Восточного управленческого округа Свердловской 
области;
-10,0 тыс. руб.- ГСМ для пожарных автомобилей 
администрации сельского поселения.
В 2018 году на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности запланировано 160.0тыс.руб., в том числе: 
-50,0 тыс. руб. заключение договоров с членами ДПД на 
период половодья;
-3,0 тыс. руб.- опахивание границ населенных пунктов; 
-3,0 тыс. руб.- содержание искусственных пожарных 
водоемов;
-14,0 тыс. руб. - перечисление взносов в Общественную 
организацию «Добровольная пожарная охрана 
Восточного управленческого округа Свердловской 
области;
-3,0 тыс. руб.- ГСМ для пожарных автомобилей 
администрации сельского поселения -75,0 тыс. руб. 
строительство искусственного пожарного водоема д. 
Томилова.
В зимний период в каждом населенном пункте 
содержатся проруби.
В 2017 году было произведено окашивание населенных 
пунктов поселения по периметру (длина- 6 км. ширина- 
10 м.) регулярно окашивались обочины дорог местного 
значения и места общего пользования.
Информация по пожарной безопасности, памятки по 
вызову экстренных служб, действиям населения в 
чрезвычайной ситуации регулярно размещаются на 
информационных щитах сельского поселения, на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
сети «Интернет», специалисты по работе с населением 
доводят информацию до граждан. Проводятся 
обучающие беседы и раздаются памятки о пожарной

^ _____ №  5, Апрель 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



безопасности. В 2017 году обучено 349 человек, в за 
январь-март 2018 г.- 102 человека. В повестку сельских 
сходов включается вопрос по пожарной безопасности. А 
так же на сходы приглашаются начальники ОП ПЧ 12/3 
с. Сладковское, с. Пушкарево.
В администрации Сладковского сельского поселения 
создана комиссия по благоустройству, проводятся рейды 
по населенным пунктам, с жителями проводится 
профилактическая беседа по уборке территории от 
сорной травы и мусора.
В течение года запланировано проведение рейдов 
совместно с сотрудниками пожарных частей.

В праздничные дни в целях общественной и пожарной 
безопасности, оперативного реагирования
Постановлением Главы администрации назначаются 
ответственные дежурные сотрудники администрации.
В Администрации Сладковского сельского поселения 
создана добровольная пожарная дружина, в состав 
которой входит 15 человек.
Решением Думы Сладковского сельского поселения от
24.11.2016 г.№ 242-НПА членам ДПД предоставлена 
льгота по уплате земельного налога в размере 50 %. 
Члены ДПД оснащены боевой одеждой (10 комплектов) 
и инвентарем, а так же имеются две мотопомпы, три 
ранцевых огнетушителя.
На вооружении имеется два пожарных автомобиля на 
базе ЗИЛ-157, пожарный автомобиль ЗИЛ-131,пожарный 
модуль «СПАС». Транспортные средства на время 
паводкового периода находятся на заречных 
территориях (д. Макуй, с. Куминовское, д. Барбашина). 
С членами ДПД заключается договор на обслуживание 
пожарной техники. В 2018 году все члены ДПД обучены 
и проверены комиссией из ГН 12/3.

Зам главы администрации 
Сладковского сельского поселения 
А.Н. Незаконнорожденных.

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 
28.03.2018 г. № 58 «Об итогах финансово

хозяйственной деятельности муниципального 
унитарного предприятия “Сладковское ЖКХ” за

2017 год»

Заслушав информацию директора муниципального 
унитарного предприятия “Сладковское ЖКХ” В.А. 
Потапова об итогах финансово-хозяйственной 
деятельности МУП “Сладковское ЖКХ” за 2017 год, 
Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению.(Прилагается)
2.Рекомендовать руководству МУП “Сладковское ЖКХ” 
(директор В.А. Потапов):
1)усилить разъяснительную работу с населением и 
принять все меры к недопущению дальнейшего роста

№  5, Апрель 2018 г.

задолженности по оплате жилищно-коммунальных 
услуг;
2) в целях повышения эффективности использования 
муниципального имущества, переданного предприятию 
на праве хозяйственного ведения, провести проверку 
технического состояния имеющейся в наличии и не 
используемой техники для решения вопроса дальнейшей 
ее эксплуатации;
3) активизировать работу по вопросу расширения 
оказываемых населению услуг, качества их 
предоставления и информированию.
2. Обнародовать настоящее решение путем 
опубликования в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения “Информационный вестник” и 
разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по экономической политике и 
муниципальной собственности (Назаров А.А.)

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 
29.03.2018 г. № 62 «О досрочном прекращении 

полномочий депутата Думы Сладковского сельского 
поселения Чусовитина В.Д.»

Рассмотрев заявление депутата Думы Сладковского 
сельского поселения Чусовитина Владимира 
Дмитриевича от 27.03.2018 года о досрочном 
прекращении полномочий, руководствуясь подпунктом 2 
пункта 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЭ “Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации”, 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 24 Устава Сладковского 
сельского поселения, Дума Сладковского сельского 
поселения 
РЕШИЛА:
1.Прекратить досрочно полномочия депутата Думы 
Сладковского сельского поселения четвертого созыва 
Чусовитина Владимира Дмитриевича.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его 
принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
“Информационный вестник» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения (сладковское .рф).

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения: В.А. Потапова

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 44 от 02.03.2018 г. «Об 

утверждении перечня муниципальных функций и 
муниципальных услуг с повышенным 

коррупционным риском»

В целях исполнения требований Федерального закона 
от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федерального закона от 27.07.2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», 
администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень муниципальных функций и 
муниципальных услуг с повышенным коррупционным 
риском (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

С приложением к постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от 02.03.2018 г. № 44 «Об 

утверждении перечня муниципальных функций и 
муниципальных услуг с повышенным коррупционным 

риском» можно ознакомиться на официальном сайте 
сладковское.рф

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 56 от 13.03.2018 г. «Об 

утверждении детального плана («дорожной карты») 
по реализации принципов (инструментов) 

открытости деятельности органов местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения»

В соответствии с протоколом заседания 
Правительственной комиссии № 6 от 20.12.2017 
года, в целях реализации принципов и механизмов 
(инструментов) открытости деятельности органов 
местного самоуправления в Сладковском сельском 
поселении,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый детальный план 
(«дорожная карта») по реализации принципов 
(инструментов) открытости деятельности органов

местного самоуправления в Сладковском сельском 
поселении.
2. Опубликовать настоящее постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Г лава Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

^ _____ №  5, Апрель 2018 г. у

С приложением к постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от 13.03.2018 г. № 56 «Об 

утверждении детального плана («дорожной карты») по 
реализации принципов (инструментов) открытости 

деятельности органов местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 63 от 15.03.2018 г. «Об 

утверждении Порядка осуществления контроля за 
обеспечением доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения»

В целях реализации Федерального закона от
09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок организации доступа 
к информации о деятельности органов местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения 
(Приложение № 1).
2.Утвердить прилагаемый Порядок осуществления 
контроля за обеспечением доступа к информации о 
деятельности администрации Сладковского сельского 
поселения (Приложение № 2).
3.Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».
4.Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



Глава Сладковского сельского поселения: 
Л.П. Фефелова

С порядком организации доступа к информации о 
деятельности органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения можно ознакомиться на 
официальном сайте сладковское.рф

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 64 от 15.03.2018 г. «О 

внесении изменений в Постановление 
администрации Сладковского сельского поселения 

от 21.11.2017 года № 189 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги «Предоставление 
муниципального имущества в аренду без проведения

торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 N 210 - ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения, Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление Администрации 
Сладковского сельского поселения от 21.11.2017 года № 
189 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной услуги 
«Предоставление муниципального имущества в аренду 
без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. Пункт 10 раздела 2 Административного регламента 
изложить в новой редакции: «10. Перечень документов, 
необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, подлежащих предоставлению заявителем в 
Администрацию или филиал МФЦ самостоятельно:
1) письменное заявление согласно форме, указанной в 
Приложении N 1 к настоящему Регламенту;
2) копии учредительных документов - для юридических 
лиц; копия документа, удостоверяющего личность - для 
физических лиц. Все документы скрепляются печатью 
(для юридических лиц) и подписываются заявителем или 
уполномоченным лицом;
3) банковские реквизиты (для юридических лиц);
4) документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя - 
юридического лица (копия решения о назначении или об 
избрании либо приказа о назначении физического лица 
на должность, в соответствии с которым такое 
физическое лицо обладает правом действовать от имени 
заявителя без доверенности (далее - руководитель). В

случае, если от имени заявителя действует иное лицо - 
доверенность на осуществление действий от имени 
заявителя, заверенную печатью заявителя и 
подписанную руководителем заявителя (для 
юридических лиц) или уполномоченным этим 
руководителем лицом, либо нотариально заверенную 
копию такой доверенности).

В случаях, предусмотренных федеральными законами, 
универсальная электронная карта является документом, 
удостоверяющим личность гражданина, права 
застрахованного лица в системах обязательного 
страхования, иные права гражданина. В случаях, 
предусмотренных федеральными законами,
постановлениями Правительства Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами, 
универсальная электронная карта является документом, 
удостоверяющим право гражданина на получение 
государственных и муниципальных услуг, а также иных 
услуг.

В соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 
7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" установлен запрет требовать от 
заявителя осуществления действий, в том числе 
согласований, необходимых для получения 
муниципальной услуги и связанных с обращением в 
иные государственные органы, органы местного 
самоуправления, организации»;
1.2.Наименование раздела 3 Административного 
регламента изложить в следующей редакции: «Раздел 3. 
Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональных 
центрах»;
1.3. Пункт 20 раздела 3 Административного регламента 
изложить в новой редакции: «20. Административная 
процедура «Прием и рассмотрение заявлений и 
документов на предоставление муниципального 
имущества в аренду без проведения процедуры торгов». 
Основанием для начала административной процедуры 
является поступление в Администрацию или филиал 
МФЦ письменного заявления с документами, 
необходимыми для передачи в аренду муниципального 
имущества без проведения процедуры торгов. 
Административная процедура включает в себя 
следующие действия:
Специалист Администрации, ответственный за 
исполнение муниципальной услуги (далее - специалист 
администрации), рассматривает заявление,
устанавливает предмет обращения, личность и 
полномочия заявителя; проверяет правильность 
заполнения заявления и наличие приложенных к 
заявлению документов, указанных в заявлении.
В случае подачи заявления в форме электронного 
документа специалист, ответственный за прием

^ _____ №  5, Апрель 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



входящей корреспонденции в электронном виде, 
распечатывает заявление на бумажный носитель и все 
прикрепленные к нему документы. В случае отсутствия 
прикрепленных файлов к поданному заявлению в форме 
электронного документа ответственный специалист 
составляет акт об отсутствии прикрепленных файлов. 
Срок административной процедуры по приему и 
рассмотрению заявления и документов на получение 
муниципальной услуги составляет не более одного дня»;
1.4. Пункт 23 раздела 3 Административного регламента 
изложить в новой редакции: «23. Административная 
процедура «Принятие решения и подготовка ответа 
заявителю».

Специалист администрации Сладковского сельского 
поселения проверяет наличие оснований отказа или 
возможность передачи в аренду муниципального 
имущества, указанного в обращении.

При наличии оснований для отказа подготовка, 
оформление и выдача ответа заявителю - уведомление об 
отказе в предоставлении услуги осуществляется 
специалистом администрации в порядке, установленном 
Федеральным законом "О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации".

В случае предоставления муниципальной услуги, 
предусмотренной настоящим Регламентом, в 
электронной форме (в том числе с использованием 
Единого портала государственных и муниципальных 
услуг (функций) или Портала государственных или 
муниципальных услуг (функций) Свердловской 
области), информация о принятом решении 
(уведомление о заключении договора аренды 
муниципального имущества либо мотивированный отказ 
в предоставлении муниципальной услуги) может быть 
направлена заявителю в электронной форме (в том числе 
с использованием Единого портала государственных и 
муниципальных услуг (функций) или Портала 
государственных или муниципальных услуг (функций) 
Свердловской области).

Основания для отказа в предоставлении ответа на 
письменное обращение заявителя устанавливаются 
Федеральным законом от 02 мая 2006 года N 59-ФЗ "О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации".

Ответ на обращение, поступившее в Администрацию в 
форме электронного документа, направляется в форме 
электронного документа по адресу электронной почты, 
указанному в обращении, или в письменной форме по 
почтовому адресу, указанному в обращении. 
Максимальное время, затраченное на административную 
процедуру, не должно превышать тридцать дней со дня 
регистрации письменного обращения.
Результатом административной процедуры является 
выдача письменного ответа заявителю.
Фиксация результата - предоставление информации 
заявителю в случае его письменного обращения 
осуществляется путем внесения записи в журнал 
регистрации исходящих документов с указанием номера

и даты исходящего документа, или в форме 
электронного документа, направленного по адресу 
электронной почты заявителю.

В случае возможности передачи в аренду 
муниципального имущества, указанного в обращении, 
специалист Администрации Сладковского сельского 
поселения готовит проект постановления 
Администрации Сладковского сельского поселения и 
направляет его на согласование и подписание в 
соответствии с установленным порядком издания 
муниципальных правовых актов. Согласование проекта 
проводится в течение 5 рабочих дней.
Постановление Администрации Сладковского сельского 
поселения о передаче муниципального имущества в 
аренду без проведения процедуры торгов является 
решением по существу заявления»;
1.5.Наименование раздела 4 Административного 
регламента изложить в следующей редакции: «Раздел 4. 
Формы контроля за исполнением административного 
регламента»;
1.6.Наименование раздела 5 Административного 
регламента изложить в следующей редакции: «Раздел 5. 
Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, а также 
должностных лиц, муниципальных служащих».
2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».
3.Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 71 от 16.03.2018 г. «Об 

утверждении плана мероприятий по 
предупреждению возникновения и распространения 

африканской чумы свиней на территории 
Сладковского сельского поселения в 2018-2020 г.

В целях координации действий по проведению 
комплекса мероприятий, направленных на 
предупреждение возникновения и распространения 
африканской чумы свиней на территории Сладковского 
сельского поселения, Администрация Сладковского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению 
возникновения и распространения африканской чумы 
свиней на территории Сладковского сельского 
поселения в 2018- 2020 г. (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и администрации

^ _____ №  5, Апрель 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



7Г
№  5, Апрель 2018 г.

Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети Интернет.
3.Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 
Сладковского сельского поселения
А.Н.Незаконнорожденных 
Глава Сладковского сельского поселения 
Л. П. Фефелова

& С приложением к постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от 16.03.2018 г. № 71 «Об 

утверждении детального плана («дорожной карты») по 
реализации принципов (инструментов) открытости 

деятельности органов местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 71-1 от 21.03.2018 г «О 

внесении изменений в муниципальную программу 
«Экономическое развитие и повышение 

эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения» на 2014-2020 годы» 

Руководствуясь Постановлением администрации 
Сладковского сельского поселения от 08.10.2013г. № 259 
«О Порядке формирования и реализации 
муниципальных программ Сладковского сельского 
поселения», Администрация Сладковского сельского 
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое 
развитие и повышение эффективности бюджетных 
расходов Сладковского сельского поселения» на 2014
2020 годы, следующие изменения:
1.1. в паспорте программы «Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения» на 2014-2020 годы 
строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в следующей редакции:

Объем
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. 
рублей

Общий объем финансирования 
228 060,3 тысяч рублей, 
в том числе:
2014 год -  38 924,5 тыс. рублей,
2015 год -  32 838,7 тыс. рублей,
2016 год -  28 700,0 тыс. рублей,
2017 год -  33 631,8 тыс. рублей,
2018 год -  40 114,4 тыс. рублей,
2019 год -  27 294,6 тыс. рублей,
2020 год -  26 556,3 тыс. рублей 
из них:
федеральный бюджет 1 830,1

тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  232,2 тыс. рублей,
2015 год -  223,6 тыс. рублей,
2016 год -  491 тыс. рублей,
2017 год -  197,0 тыс. рублей,
2018 год -  224,3 тыс. рублей,
2019 год -  226,8 тыс. рублей,
2020 год -  235,2 тыс. рублей 
областной бюджет 14 368,9 тыс. 
рублей, в том числе:
2014 год -  12 881,1 тыс. рублей,
2015 год -  0,1 тыс. рублей,
2016 год -  200,1 тыс. рублей,
2017 год -  1 287,3 тыс. рублей,
2018 год -  0,1 тыс. рублей,
2019 год -  0,1 тыс. рублей,
2020 год -  0,1 тыс. рублей 
местный бюджет 211 861,3 тыс. 
рублей, в том числе:
2014 год -  25 811,2 тыс. рублей,
2015 год -  32 615,0 тыс. рублей,
2016 год -  28 008,9 тыс. рублей,
2017 год -  32 147,5 тыс. рублей,
2018 год -  39 890,0 тыс. рублей,
2019 год -  27 067,7 тыс. рублей,
2020 год -  26 321,0 тыс. рублей

1.2.план мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения» на 2014-2020 годы, изложить в 
следующей редакции (Приложение № 2).
2.Настоящее Постановление разместить в сети Интернет 
на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения.
3.Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

* С приложением к постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения от 21.03.2018 г. № 71-1 «О 

внесении изменений в муниципальную программу 
«Экономическоеразвитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения» на 
2014-2020 годы» можно ознакомиться на официальном 

сайте сладковское.рф

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 72 от 26.03.2018 г «О внесении 

изменений в Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения № 185 от

21.11.2017 года «Об утверждении Административного

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

file:///I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A0%D1%9E%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%8A%D0%A1%D0%8F%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0/%D0%A0%D1%92%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%D1%9A%D0%A0%C2%98%D0%A0%D1%9C%D0%A0%C2%98%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%9E%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%C2%A6%D0%A0%C2%98%D0%A0%D0%87%20%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%D1%92%20%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%D1%99%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9E%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%98%D0%A0%D1%9C%D0%A0%E2%80%98%D0%A0%D0%88%D0%A0%C2%A0%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D1%92.docx%23Par32
file:///I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A0%D1%9E%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%8A%D0%A1%D0%8F%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0/%D0%A0%D1%92%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%D1%9A%D0%A0%C2%98%D0%A0%D1%9C%D0%A0%C2%98%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%9E%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%C2%A6%D0%A0%C2%98%D0%A0%D0%87%20%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%D1%92%20%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%D1%99%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9E%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%98%D0%A0%D1%9C%D0%A0%E2%80%98%D0%A0%D0%88%D0%A0%C2%A0%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D1%92.docx%23Par32
file:///I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A0%D1%9E%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%8A%D0%A1%D0%8F%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0/%D0%A0%D1%92%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%D1%9A%D0%A0%C2%98%D0%A0%D1%9C%D0%A0%C2%98%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%9E%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%C2%A6%D0%A0%C2%98%D0%A0%D0%87%20%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%D1%92%20%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%D1%99%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9E%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%98%D0%A0%D1%9C%D0%A0%E2%80%98%D0%A0%D0%88%D0%A0%C2%A0%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D1%92.docx%23Par32
file:///I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A0%D1%9E%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%D0%8A%D0%A1%D0%8F%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0/%D0%A0%D1%92%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%D1%9A%D0%A0%C2%98%D0%A0%D1%9C%D0%A0%C2%98%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%9E%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%C2%A6%D0%A0%C2%98%D0%A0%D0%87%20%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D1%9B%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%D1%92%20%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%D1%99%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9E%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%98%D0%A0%D1%9C%D0%A0%E2%80%98%D0%A0%D0%88%D0%A0%C2%A0%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D1%92.docx%23Par32


регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения (отказа) нанимателю 

жилого помещения по договору социального найма 
на вселение нового члена семьи (временных 

жильцов)»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг, руководствуясь Уставом Сладковского 
сельского поселения, Администрация Сладковского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление Администрации 
Сладковского сельского поселения № 185 от
21.11.2017 года «Выдача разрешения (отказа) 
нанимателю жилого помещения по договору 
социального найма на вселение нового члена семьи 
(временных жильцов)» следующие изменения:
1.1.Подпункт 3 пункта 5.1. раздела II считать 
утратившим силу;
1.2.Подпункт 5.1. пункта 5 раздела V считать 
утратившим силу.
2.Опубликовать настоящее Постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 76 от 30.03.2018 г «Об 

организации переправ на территории 
Сладковского сельского поселения в 2018 году»

В целях обеспечения жизнедеятельности 
населения, устойчивого функционирования предприятий 
безаварийного пропуска весеннего половодья на 
территории Сладковского сельского поселения в 2018 
году, Администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать через реку Тура паромные и лодочные 
переправы в Куминовское, в д. Макуй.
2.Определить подрядную организацию по

осуществлению паромных и лодочных переправ в с. 
Куминовское и д. Макуй -  Муниципальное унитарное 
предприятие «Сладковское жилищно-коммунальное 
хозяйство» (директор В.А.Потапов).
3.Назначить ответственным за переправу в с. 
Куминовское и д. Макуй директора муниципального 
унитарного предприятия «Сладковское жилищно
коммунальное хозяйство» Потапова В. А.
4.Рекомендовать руководителю подрядной организации 
при проведении ра-бот к подготовке и содержанию 
переправ муниципального унитарного пред-приятия 
«Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство» 
(В.А.Потапов):
- обеспечить необходимые меры безопасности при 
работе на плавательных средствах, подъездных путях к 
переправам;
- разработать графики работы и необходимые 
инструкции судоводителей;
-провести все виды инструктажей;
- согласовать с администрацией Сладковского сельского 
поселения мероприятия по подготовке и содержанию 
переправ;
-провести обучение судоводителей.
5.Рекомендовать владельцам магазинов, расположенных 
д.Макуй, в с. Куминовское:
- создать в населенных пунктах резерв необходимых 
продуктов питания до 15 апреля 2018 года; 
-согласовать план завоза продуктов питания в 
паводковый период с руководителем МУП «Сладковское 
ЖКХ».
6.Контроль исполнения настоящего Постановления 
возложить на заместителя главы администрации 
А.Н.Незаконнорожденных.

Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П.Фефелова

^ _____ №  5, Апрель 2018 г. у

ВАЖНАЯ1
ИНФОРМАЦИЯ*

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=B24966FC777D1F06C8FAC7664C0A032E9E02E688F2B01573E215A5A88CtCODH


Смертельная ловушка весной

Приближается время ледохода на реке. Каждый день 
лед на реке становится все более рыхлым ,а значит и 
непрочным. Пешеходные тропы через реку станут 
опасными для прохода. Станет возможным провал под 
лед, а вылезти из воды на лед крайне сложно, а порой и 
не возможно .Время на спасение в ледяной воде всего 
несколько минут. При наступлении опасного периода 
будут выставлены запрещающие аншлаги на 
пешеходных тропах через реку. МЧС обращается к 
населению обратить внимание на эти знаки и перестать 
пользоваться тропами через реку, особенно важно знать 
это детям.

Помните: человеку жизнь дается только один раз.

Старший госинспектор ФКУ ЦГИМС МЧС 
России по Свердловской области Дубовский Н.С.

ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ 
Правила поведения во время сезонных паводков 

Во время паводкого периода.

Это нужно знать: - Безопасным для человека считается 
лед толщиною не менее 15 сантиметров.

- В устьях рек и притоках прочность льда ослаблена. 
Лед непрочен в местах быстрого течения, бьющих 
ключей и стоковых вод, а также в районах 
произрастания водной растительности, вблизи деревьев, 
кустов и камыша. - Если температура воздуха выше О 
градусов держится более 3 дней, то прочность льда 
снижается на 25%.
-Прочность льда можно определить визуально: лед 
голубого цвета - прочный, белого - прочность его в 2 
раза меньше, серый, матово-белый или с желтоватым 
оттенком лед ненадежен.

^ _____ №  5, Апрель 2018 г. у

.Нто делать, если вы провалились в холодную воду:

- Не паникуйте, не делайте резких движений, 
стабилизируйте дыхание.
- Раскиньте руки в стороны и постарайтесь зацепиться за 
кромку льда, придав телу горизонтальное положение по 
направлению течения. - Попытайтесь осторожно налечь 
грудью на край льда и забросить одну, а потом и другую 
ногу па лед. - Если лед выдержал, перекатываясь, 
медленно ползите к берегу. - Ползите в ту сторону - 
откуда пришли, ведь лед здесь уже проверен па 
прочность. Если нужна Ваша помощь: - Вооружитесь 
любой длинной палкой, доской, шестом или веревкой. 
Можно связать воедино шарфы, ремни или одежду. - 
Следуйте ползком, широко расставляя при этом руки и 
ноги и толкая перед собою спасательные средства, 
осторожно двигаться по направлению к полынье. -

•■III М"

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

http://%d1%81%d0%bb%d0%b0%d0%b4%d0%ba%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%be%d0%b5.%d1%80%d1%84


№  5, Апрель 2018 г. Z
Остановитесь от находящегося человека в воде в 
нескольких метрах, бросьте ему веревку, край 
одежды, подайте палку или шест. - Осторожно 
вытащите пострадавшего на лед, и вместе ползком 
выбирайтесь из опасной зоны. - Ползите в ту сторону, 
откуда пришли. - Доставьте пострадавшего в теплое 
место. Окажите ему помощь: снимите с него мокрую 
одежду, энергично разотрите тело (до покраснения 
кожи) смоченной в спирте или водке суконкой или 
руками, напоите пострадавшего горячим чаем. Ни в 
коем случае не давайте пострадавшему алкоголь - 
в подобных случаях это может привести к 
летальному исходу.

ВНИМАНИЕ!
Необходимо знать, что:
1.О возможном паводковом затоплении население 
оповещается через сеть радио- и телевизионного 
вещания. В сообщении о наводнении указываются 
ожидаемое время затопления, границы затапливаемой 
территории, рекомендации о действиях по защите 
населения и имущества тех или иных населенных 
пунктов при наводнении, а так же порядок эвакуации.
2.При эвакуации из дома необходимо взять с собой 
документы, ценности, вещи первой необходимости, 
запас питьевой воды и продукты питания на 2-3 
суток.
3. Перед тем, как покинуть дом, квартиру, 
необходимо выключить электричество и газ, плотно 
закрыть окна, двери, вентиляционные и другие 
отверстия в здании.
4. Необходимо обозначить свое местоположение. В 
светлое время суток это достигается вывешиванием 
на высоком месте белого или цветного полотенца, а в 
ночное время - подачей световых сигналов. До 
прибытия помощи оказавшимся в зоне затопления 
следует оставаться на верхних этажах и крышах 
зданий, деревьев, других возвышенных местах. В 
безопасных местах находиться до тех пор, пока не 
спадет вода.
5.Для самоэвакуации можно использовать лодки, 
катера, плоты из бревен и других подручных 
материалов. При наводнении не следует продолжать 
движение в автомобиле, на мотоцикле, бушующий 
поток воды способен их опрокинуть.
6.После спада воды следует остерегаться порванных 
и повисших электрических проводов, категорически 
запрещается использовать продукты питания, 
попавшие в воду и употреблять воду без

соответствующей санитарной проверки. Имеющиеся 
колодцы с питьевой водой - осушить путем 
выкачивания из них загрязненной воды.
7.Перед входом в жилище после наводнения 
необходимо соблюдать меры предосторожности: 
предварительно открываются двери и окна для 
проветривания, а до этого нельзя пользоваться 
открытым огнем (возможна взрывоопасная 
концентрация газов), запрещается включать 
освещение и другие электропотребители до проверки 
исправности электрических сетей.

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода 10.04.2018 г. Тираж: 40

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

